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Bakıdan “avrotəlimlərə” STOP!
Bir çox hallarda əsas missiyalarının nədən ibarət olduğu 

bilinməyən avroparlamentarların, kosmopolit siyasətçilərin, 
bunlardan daha pisi, ermənilərə rəğbət bəsləyən qərbli məmurların 
Azərbaycana necə işləməyi və necə yaşamağı öyrətmələri 
özlüyündə kənar müşahidəçidə suallar doğurur. Hələ də kandarında 
dayandığımız “Avropa evi”nin sahibləri tərəfindən milyonlarla 
avronun ayrıldığı bu layihələr Azərbaycanda vətəndaş cəmiyyəti 
institutları ilə yanaşı, dövlət strukturlarlı üçün müxtəlif istiqamətlər 
üzrə təlimlərin təşkil edilməsini nəzərdə tutur. Yəni, avropalı 
məmurlar Azərbaycanın nazirlik, komitə və idarələrinə onların 
standartları ilə işləmək vərdişlərini aşılamaq üçün təlimlər 
keçirdilər. Ona görə “keçirdilər” yazdıq ki, Bakı artıq belə birgə 
“kurs-təlimlərın” bir çoxuna son qoymaq barədə qərar qəbul edib. 

Azərbaycan dünyaya açıq dövlət-
dir və istər dövlət strukturlarının, istər 
qeyri-hökumət təşkilatlarının, istərsə 
də vətəndaş cəmiyyəti institutlarının 
müasir standartlara uyğun fəaliyyət 
göstərməsində hamıdan çox özü ma-
raqlıdır. Son illər adı çəkilən sahələr-
də təcrübənin artırılması, çağdaş 
dünyaya inteqrasiya prosesinin ge-

nişləndirilməsi məqsədilə Avropa-
nın bir sıra dövlərlərindən ölkəmizə 
ekspertlər, təlimçilər gəlməkdədirlər. 
Bu işləri isə Avropa İttifaqı müxtəlif 
layihələr, proqramlar çərçivəsində 
həyata keçirir. Aİ-yə üzv dövlətlərdən 
“Twinning” konsultasiyaları qayda-
sında təşkil edilən təlimlərin sxemi 
benefisiar–ölkələrin dovlət orqanla-

rına bir ildən üç ilədək müddətə tə-
limatçıların ezam edilməsini nəzərdə 
tutur. Avropalı ekspertlər layihənin 
həyata keçirildiyi həmin dövr ərzində 
Azərbaycana qısa və orta müddətə 

təşrif buyurur, təlim-tədris tədbirlərini 
yerinə yetirirlər. 

(ardı 6-cı səhifədə)

Azərbaycan “top”u 
Ermənistana qaytardı – 
təklif yox, birbaşa təmas!

Azərbaycanın Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov bu il noyabrın 4-də 
Bakıda səfərdə olan Almaniyanın Xarici işlər naziri Annalena Berbok ilə 
birgə keçirdiyi mətbuat konfransında bildirmişdi ki, ölkəmiz özünün sülh 
təkliflərini Ermənistana təqdim edib və hazırda həmin təkliflərə cavab 
gözləyir. Deyəsən, cavab artıq var. Ermənistanın Xarici İşlər Nazirliyinin 
“X” sosial şəbəkəsindəki mikrobloqunda yayılmış məlumat bunu 
deməyə əsas verir. Ancaq məsələ yalnız cavabda deyil. Sonda bunun 
izahını verəcəyik. 

Hələlik isə bildirək ki, Er-
mənistan XİN-in məlumatında 
İrəvanın Bakıya sayca altıncı 
sülh müqaviləsi təklifini çatdırdı-
ğı əksini tapıb. “Baş nazir Nikol 
Paşinyanın Azərbaycanla sülh 
müqaviləsinin imzalanmasına 
yönəlmiş diplomatik səylərin 
gücləndirilməsi barədə noyabrın 
18-də verdiyi açıq bəyanatdan 
sonra Ermənistan tərəfi Azərbay-
can tərəfinə altıncı saziş təklifini 
təqdim edib. Ermənistan əvvəllər 
bəyan edilmiş prinsiplər əsasında 
münasibətlərin nizamlanmasına 
dair sazişin imzalanmasına sadiq 
qalır”, – deyə Ermənistan XİN-in 
paylaşımında vurğulanır.

(ardı 6-cı səhifədə)

ABŞ-ın Ermənistanı “Qafqazın 
Ukraynası”na çevirmək planı

Rusiya ilə Ukrayna arasında ötən il fevralın 24-də başlanan 
müharibədə rəsmi Kiyevi hərtərəfli dəstəkləyən, lakin ciddi uğura nail 
ola bilməyən kollektiv Qərbin usandığı hiss olunur. Co Baydenin prezident 
kimi ilk dəfə birbaşa Ağ Evin oval ofisindən çağırış etməsinə baxmayaraq, 
konqresmenlərin ötən həftə hökumətin müvəqqəti maliyyələşməsi barədə 
qəbul etdikləri qanunda Ukraynaya və İsrailə maliyyə yardımı ayırmaqdan 
imtina etmələri bunun göstəricisi hesab oluna bilər.

Qeyd edək ki, Bayden konqresmen-
lərə Ukrayna və İsrailə yardım paketi-
ni təsdiqləməyi təklif etmişdi. Ümumi 
məbləği 106 milyard dollar olan paketə 
ABŞ-ın cənub sərhədinin möhkəm-
ləndirilməsi də daxil idi. Burada əsas 
pay Kiyev üçün nəzərdə tutulmuşdu 
– 60 milyard dollardan çox. Baydenin 
təklifinin qəbul olunmamasında Nü-
mayəndələr Palatasında çoxluq təşkil 
edən sağçı respublikaçıların böyük rolu 
olub. Onlar İsrailə əlavə hərbi tədarü-
kün əleyhinə deyillər, lakin Ukraynaya 
yardımın davam etdirilməsinə qarşıdır-
lar. Konqresmenlər hazırda iki həftəlik 
məzuniyyətdədirlər. Məzuniyyət başa 
çatdıqdan sonra onlar istər-istəməz 
həm İsrail, həm də Ukrayna üçün yeni 
yardım paketlərini nəzərdən keçirməli 
olacaqlar. Bununla belə, “Bloomberg” 
agentliyinin yazdığı kimi, qərar dekab-
rın ortalarından tez, hətta yeni ildən əv-
vəl qəbul edilə bilməz.

(ardı 4-cü səhifədə)

Qafqaz lideri və Asiya nəhəngi gələcəyə körpü salır

Konqres 
guruldadı, amma 
yağa bilmədi...

Deyəsən, ABŞ Dövlət Departamentinin 
mətbuat katibi Metyu Miller təmsil olunduğu 
qurumun rəhbərinin köməkçisi Ceyms 
O’Braynın ötən həftə Birləşmiş Ştatlar 
Konqresinin Nümayəndələr Palatasında 
Ermənistanın təhlükəsizliyi ilə bağlı keçirilmiş 
dinləmələrdə səsləndirdiyi sərt məntiqi 
yumşaltmaq qərarına gəlib. 

Söhbət O’Braynın İrəvanın təhlükəsizli-
yinin Qarabağa fokuslanmış çalarlarındakı 
qəbuledilməzliyin aradan qaldırılması cəh-
dindən gedir. Görünür, Vaşinqton cənab Mil-
lerin yanaşmasındakı pozitivlik göstəriciləri ilə 
Azərbaycan–Ermənistan sülh nizamlaması 
müstəvisindəki ənənəvi kursuna geri dönür. 
Mövzumuz bu barədədir. Ancaq əvvəlcə 
O’Braynın nələri vurğuladığının şərhini verək. 

(ardı 6-cı səhifədə)

Türkiyə zahiri səssizliyi pozdu
“Ermənistan öz təhlükəsizliyini 

minlərlə kilometr uzaqda deyil, 
qonşuları ilə əməkdaşlıqda 
axtarmalıdır”. Bu fikri Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ölkənin Nazirlər 
Kabinetinin iclasından sonra 
xalqa müraciətində dilə gətirib. 
Ümumən, qardaş ölkənin liderinin 
mövcud xüsusdakı baxışlarını bir 
neçə cəhətdən xarakterizə etmək 
mümkündür.

Birincisi, Türkiyə göstərir ki, son 
 dövrlər Cənubi Qafqaz müstəvisində 
baş verən proseslərə münasibətdəki 
zahiri səssizliyinə rəğmən, regionda 
yaşananlar onun üçün müstəsna 
əhəmiyyət daşımaqdadır və bütün 
məsələlər ölkəsinin diqqət mərkəzin-
dədir. 

İkincisi, qardaş ölkə Ermənistanın 
Azərbaycanla sülh mövzusundakı 
hərəkət və davranışlarının qeyri-ordi-
narlığını, bölgənin qərarlaşmış siyasi 
strukturundan kənarlığını görür və 
mövcud tendensiyaya qarşı Ankara-
nın qəti mövqeyini ortaya qoyur. Bu, 
o deməkdir ki, Ermənistan özünün 
çeşidli manipulyasiyalarından əl çək-
məli, konstruktiv mövqe tutmalıdır. 
Başqa çıxış yolu yoxdur.

(ardı 4-cü səhifədə)

YAP: Azərbaycanı 
yeniləşdirən partiya

Keçən əsrin 90-cı illərinin əvvəlində 
70 illik sovet imperiyasının və 

totalitar komminist rejiminin süqutundan 
sonra qazanılmış dövlət müstəqilliyi 
şəraitində Azərbaycanda da müxtəlif 
məramnaməli partiyalar yarandı. Onların 
əksəriyyətinin yaranma zəmini və qarşıya 
qoyduğu məqsəd oxşar idi: müstəqil 
Azərbaycan dövlətini demokratik əsaslarla 
təşkil edib möhkəmləndirmək. 

Lakin onlar bu hədəfə çatmaq üçün öz ətra-
fında önəmli siyasi qüvvə toplaya bilmədiyindən, 
kütlənin maraq və tələbatına uyğun siyasi xətt 
müəyyən etməyə qadir olmadığından  məhəl-
li dərnək səviyyəsindən yuxarı qalxa bilmədi. 
Onlardan yalnız biri – dünya şöhrətli siyasətçi 
və dövlət xadimi, ümummilli lider Heydər Əliye-
vin ətrafında cəmlənmiş nüfuzlu ziyalılardan və 
konstruktiv qüvvələrdən idarət Yeni Azərbaycan 
Partiyası mürəkkəb tarixi dönəmdə cəmiyyətin 
toparlayıcı və istiqamətverici siyasi mərkəzinə 
çevrilə bildi. Bu partiya həm məqsəd və hədəf-
lərinin mükəmməlliyinə, həm qurucusunun feno-
men zəka,  misilsiz nüfuz və qüdrətli iradə sahibi 
olmasına, həm də hərtərəfli böhrandan çıxmaq 
yollarını dürüst və aydın şəkildə xalqa qəbul et-
dirməyi bacardığına görə siyası arenada mütləq 
üstünlük qazandı.

(ardı 3-cü səhifədə)

Bakıda 
qlobal qadın 
hüquqları 
çağırışları

Səhifə  9

Səhifə  7
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“Dekolonizasiya: Qadınların gücləndirilməsi 
və inkişaf” mövzusunda beynəlxalq 

konfransın iştirakçılarına
Hörmətli konfrans iştirakçıları,
Hörmətli xanımlar və cənablar,
Sizi “Dekolonizasiya: Qadınların 

gücləndirilməsi və inkişaf” mövzusunda 
keçirilən beynəlxalq konfransın açılışı 
münasibətilə salamlayıram. Müxtəlif 
qitələri təmsil edən 18 ölkədən 40-dan 
artıq təmsilçinin növbəti dəfə Bakıya 
toplaşaraq, XXI əsrdə təəssüf ki, hələ 
də davam edən kolonializm siyasətini 
pisləməsi, müstəmləkə altında saxla-
nılan ərazilərdə qadınların vəziyyətinə 
dair gerçəkləri dünya ictimaiyyətinə 
çatdırması, müstəmləkəçiliyin aradan 
qaldırılması istiqamətində sistemli və 
ardıcıl iş aparması və təşkilatlanması 
sevindirici haldır.

Azərbaycanda tarixən qadına 
göstərilən hörmət, qadın adının uca 
tutulması xalqımızın ən ali mənəvi 
keyfiyyətlərindən biridir. Azərbaycan 
qadınları tariximizin bütün dövrlərində 
taleyüklü məsələlərin həll edilməsinə, 
habelə xalqımızın azadlıq mübarizə-
sində və torpaqlarımızın Ermənistan 
Respublikasının işğalından azad edil-
məsinə öz töhfəsini vermişdir. 

Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi, 
Azərbaycan Respublikası hər zaman 
bəşəriyyət üçün aktual olan məsələlərə 
xüsusi diqqət ayırmış, xalqların üzləş-
diyi ədalətsizliklərin aradan qaldırılma-
sı istiqamətində səmərəli iş aparmışdır. 
Bu xüsusda, qadın və kolonializm möv-
zularının bir araya gətirilməsi, dekolo-
nizasiya prosesində qadınların rolunun 
gücləndirilməsi zamanın tələbidir. XXI 
əsrdə qadınların təəssüf ki, hələ də ko-
loniyalarda köləliyə və istismara məruz 
qalması fundamental insan hüquqların-
dan məhrum olması deməkdir. 

Azərbaycan kolonializmin hələ də 
davam etməsindən, xüsusilə koloniya-
larda qadın və uşaqların hüquqlarının 
kobud şəkildə pozulmasından olduqca 
narahatdır. Hazırda 13 dənizaşırı ərazi-
ni müstəmləkəsi kimi idarə edən, həm-
çinin dünyanın müxtəlif qitələrində yer-
ləşən keçmiş müstəmləkələrinin daxili 
işlərinə qarışan Fransa beynəlxalq təş-
kilatların və müstəqillik uğrunda müba-
rizə aparan xalqların uzun illərdir tələb-
lərinə baxmayaraq, neokolonializm 
siyasətini davam etdirir. 

Bəşəriyyətin kolonializm tarixinin 
qanlı cinayətlərinin çoxu məhz Fransa 
tərəfindən törədilmişdir. Afrika, Cənub–
Şərqi Asiya, Sakit Okean, Atlantik və 
Hind Okeanı regionunda, Latın Ame-
rikasında onlarla ölkəni işğal edən, 
sərvətlərini talan edən, xalqlarını uzun 
illər əsarətdə saxlayan Fransa həmin 
ərazilərdə hərbi və bəşəriyyət əleyhinə 
çoxsaylı cinayətlər törətmişdir, fransız 
silahlı qüvvələri etnik və dini mənsu-
biyyətinə görə yüz minlərlə dinc sakini 
soyqırımına məruz qoymuşdur. Fran-
sanın fəal surətdə məşğul olduğu qul 
ticarəti insanlığın ən utancverici sə-
hifələrindən biridir. Milyonlarla afrikalı 
Fransanın qul siyasətinin qurbanı ol-
muşdur.

Mən Qoşulmama Hərəkatının sədri 
kimi bir neçə dəfə Fransanın işğal et-
diyi ölkələrdə həyata keçirdiyi insanlıq 
əleyhinə çoxsaylı cinayətləri, törətdiyi 
vəhşilikləri faktlarla sadalamışam. Əl-
cəzair, Mərakeş, Tunis, Mali, Cibuti, 
Nigeriya, Çad, Seneqal, Benin, Kot-d’İ-
vuar, Mərkəzi Afrika Respublikası, Qa-
bon, Toqo, Kamerun, Vyetnam, Qəmər 
Adaları İttifaqı, Haiti və digər ölkələr-
də bir neçə milyon günahsız insan, o 
cümlədən qadınlar və uşaqlar Fransa 

tərəfindən qətlə yetirilib. Fransa, eyni 
zamanda, 1994-cü ildə Ruandada tut-
si qəbiləsinin 800 mindən çox üzvünün 
öldürülməsində birbaşa məsuliyyət da-
şıyır. 

1975-ci ildə Qəmər Adaları İttifaqı-
nın Mayot da daxil olmaqla arxipelaqın 
müstəqilliyini elan etməsinə və BMT 
Baş Assambleyasının (BA) Qəmər 
dövlətinin Mayot adası üzərində suve-
renliyini təsdiq etməsinə baxmayaraq, 
Fransa bu gün də Mayot adasını öz de-
partamenti kimi idarə etməkdə davam 
edir. 

BMT BA 20-dən artıq qətnamə qə-
bul edərək Qəmərin Mayot adası üzə-
rində suverenliyini təsdiq edib. BMT 
həmçinin Fransa hökuməti tərəfindən 
Qəmər arxipelaqının Mayot adasında 
təşkil edilmiş referendumları pisləyib 
və etibarsız hesab edib. Eyni zamanda, 
Qəmər arxipelaqının Mayot adasında 
bundan sonra Fransa tərəfindən hər 
hansı digər formada referendum və 
ya məsləhətləşmələr təşkil edilməsi-
ni, adıçəkilən adada istənilən formada 
Fransız müstəmləkəçiliyini leqallaşdı-
ran hər hansı bir xarici qanunu rədd 
edib. Həmin qətnamədə BMT Mayot 
adasının Fransa tərəfindən işğalını 
BMT-nin üzvü olan Qəmərin milli birli-
yinə kobud qəsd kimi qiymətləndirib. 
BMT BA-nın çoxsaylı qərarlarına bax-
mayaraq, Fransa beynəlxalq hüququ 
kobud şəkildə pozaraq, Mayot ada-
sında bundan sonra da referendumlar 
keçirib. Bu səbəbdən referendumların 
nəticələri qeyri-qanunidir.

BMT ilə yanaşı, Afrika İttifaqının 
İcraedici Şurası və İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı da Mayot adasının Qəmərə 
aid olması ilə bağlı qərarlar qəbul edib. 
Beynəlxalq təşkilatların və beynəlxalq 
birliyin çağırışlarına məhəl qoymayan 
Fransa 2003-cü ildə Mayotu öz kons-
titusiyasına daxil edib. 2011-ci ildə 
Mayot Fransanın 101-ci departamenti, 
2014-cü ildə isə Avropa İttifaqının ult-
raperiferik bölgəsi olmuşdur. Mayota 
Aİ-nin ultraperiferik bölgəsi statusunun 
verilməsi faktı Mayotun Fransanın tər-
kib hissəsi kimi tanınmasıdır.    

Göründüyü kimi, Fransa BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvü 
statusundan sui-istifadə edərək və 
beynəlxalq hüququn norma və prinsip-
lərini kobud şəkildə pozmaqda davam 
edərək başqa ölkənin ərazisini zorakı 
yolla öz ərazisinə qatıb. Bu, açıq-aşkar 
işğal və anneksiyadır. 

Əsrlər keçsə də, siyasət və təfəkkür 
dəyişmədiyi üçün Fransa kolonializmi-
nin utancverici yeni metodları bu gün 
də davam etməkdədir. Bu konfransa 
toplaşan dənizaşırı ərazilərin xalqları 
uzun illərdir müstəqillik uğrunda mü-
barizə aparırlar. Kolonializm tarixindən 
əl çəkə bilməyən Fransa Avropadan 
kənarda, Sakit, Hind və Atlantik okean-
larında dənizaşırı icma və ərazilərində 
yaşayan xalqların azadlıq arzularına və 
hüquqlarına hörmət etmir, bu arzula-
rın reallaşmasının qarşısının alınması 
üçün hər vəchlə çalışır. Həmçinin Afrika 
qitəsindəki keçmiş müstəmləkələrinin 
daxili işlərinə kobud müdaxilələr etmək-
də davam edir, burada stabilliyin əldə 
edilməsinə mane olur. Fransa koloni-
alizmi barədə dənizaşırı regionlardan 
olan siyasətçilərin səsləndirdiyi fikirlər 
dəhşət doğurur. 

Fransa təkcə keçmiş və indiki 
müstəmləkələrində deyil, eyni zaman-
da, bizim regionumuzda – Cənubi 

Qafqazda stabilliyi pozur, separatizm 
meyillərini və separatçıları dəstəkləyir. 
Ermənistanı silahlandırmaqla militarist 
siyasət həyata keçirir, revanşist qüv-
vələri təşviq edir, regionumuzda yeni 
müharibələrin başlaması üçün zəmin 
hazırlayır. Eyni zamanda, Fransa BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvü 
statusundan öz qərəzli, qeyri-obyektiv 
siyasətini yürütmək üçün sui-istifadə 
edir, müxtəlif regionlarda geosiyasi int-
riqalarla məşğul olur, Qərb təşkilatları-
nı digər dövlətlərə qarşı təzyiq vasitəsi 
kimi istifadə etməyə cəhdlər edir. 

Fransa Beynəlxalq Ədalət Məh-
kəməsinin Sakit Okeanda keçirdiyi 
nüvə sınaqları ilə bağlı qərarlarını ye-
rinə yetirməli, başqa dövlətlərə dərs 
keçmək praktikasına son qoymalıdır. 

Biz Fransada neokolonializm meyil-
ləri ilə paralel olaraq irqçilik, ksenofobi-
ya və islamofobiyanın da geniş vüsət 
aldığını müşahidə edirik. Bu cür nara-
hatedici və təhlükəli meyillərlə mübarizə 
aparmalı olan Fransa hakimiyyəti daxi-
lindəki ciddi problemlərə diqqət ayırma-
lıdır. Fransa qoşunlarının bu yaxınlarda 
Mali, Niger və Burkina-Fasodan qovul-
ması onun Afrikadakı amansız neoko-
lonializm siyasətinin uğursuzluğa məh-
kum olduğunu bir daha göstərdi. Qanlı 
cinayətlərlə zəngin kolonializm tarixinə 
görə utanmalı olan Fransa törətdiyi 
vəhşiliklərə görə üzr istəmək əvəzinə, 
digər ölkələrdə uydurma etnik təmiz-
ləmələrdən danışır. 

Azərbaycan Qoşulmama Hərəka-
tının sədri kimi kolonializmə qarşı mü-
barizə aparan və azad olmağa çalışan 
xalqları dəstəkləyir. Sizin 2023-cü ilin 
6 iyul və 20 oktyabrında Azərbayca-
nın Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi 
çərçivəsində Bakıda keçirilən Nazirlər 
Toplantısı zamanı, həmçinin cari ilin 22 
sentyabrında Nyu-Yorkda BMT BA-nın 
qərargahında, bu gün isə yenidən Ba-
kıda bəşəriyyət üçün xüsusi aktuallıq 
kəsb edən kolonializm, onun fəsadları 
və neokolonializmlə mübarizəyə həsr 
olunmuş tədbirdə iştirakınız Azərbay-
canın Qoşulmama Hərəkatının sədri 
kimi bu məsələyə göstərdiyi dəstəyinin 
əyani göstəricisidir.

Neokolonializmlə mübarizə mövzu-
sunun bütün mümkün platformalar va-
sitəsilə beynəlxalq ictimaiyyətin diqqə-
tinə çatdırılması olduqca vacibdir. Bu 
xüsusda, BMT Baş Assambleyasının 
4-cü Komitəsinin fəaliyyəti və beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində mübarizə daha 
da canlandırılmalıdır. Qadınların rolu 
daha da gücləndirilməli, onların deko-
lonizasiya yolunda mübarizəsinə daha 
güclü dəstək verilməlidir. 

Bugünkü konfrans kolonializm, 
onun fəsadları və neokolonializmlə mü-
barizə ilə bağlı qlobal gündəlikdə daya-
nan çağırışlar və imkanların müzakirə-
si üçün əlverişli fürsətdir. İnanıram ki, 
konfrans çərçivəsində aparılacaq mü-
zakirələr kolonializmə qarşı mübarizə 
sahəsində birgə səylərin səfərbər olun-
masına, bəşəriyyətin rifahı və gələcək 
nəsillərə “kolonializmdən azad dünya” 
miras qoymaq məqsədilə yeni ideya 
və təşəbbüslərin irəli sürülməsinə töhfə 
verəcəkdir.

Sizə ən xoş arzularımı yetirir,  
konfransın işinə uğurlar diləyirəm.

İlham ƏLİYEV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri, 20 noyabr 2023-cü il

YAP: Azərbaycanı 
yeniləşdirən partiya

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Adda “yeni” sözü adi hadisə deyildi. 

Cəmiyyət bunu sonralar daha dərindən 
dərk etsə də həmin dövrdə Ulu öndər 
Heydər Əliyev “Yeni Azərbaycan” ifadə-
sinə hansı dərin siyasi, ideoloji, mənə-
vi-əxlaqi, tarixi və müstəqil milli dövlətçilik 
mənalarını verdiyini çox gözəl bilirdi. Yeni 
tipli demokratik partiyanın qurucusu onu 
da aydın dərk edirdi ki, “YAP” abbrevia-
turasını populyarlaşdırmaq asan olma-
yacaq. Tarix və reallıq öz sözünü dedi. 
Partiyanın adındakı “yeni” sözü öz tarixi 
kökləri üzərində tərəqqi edən böyük bir 
millətin novatorluğa hazır olduğunu ifa-
də edirdi! Ulu öndər türk tarixində xüsusi 
rəmz olan ağacı və onun üzərində çəkil-
miş rəsmləri ənənədən müasirliyə keçidin 
olduqca maraqlı təcəssümünə çevirmişdi. 
Həmin rəmzdə daxili birlik, köklərə bağlı-
lıq, ənənəyə sadiqlik orijinal şəkildə əksini 
tapmışdır!

“Yeni Azərbaycan” ifadəsi də məhz 
bu bağlılıqda xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 
Partiyanın siyasi-ideoloji, qurucu, təşkilati 
fəaliyyətinin kökündə həmin möhtəşəm 
tarixi-fəlsəfi özəllik dayanırdı. Müstəqil 
dövlətin memarı və qurucusu YAP vasitə-
silə Azərbaycana, regiona və dünyaya 
mesaj verirdi – Azərbaycan həmişə oldu-
ğu kimi, indiki mərhələdə də yeniləşməyə 
istiqamətlənib və YAP buna nail olacaq!

YAP-ın timsalında “Yeni Azərbaycan” 
nə deməkdir? Hər şeydən öncə, müasir-
ləşən, dinamik, müstəqil, milli, tolerant, 
multikultural toplumun çiçəklənən güc-
lü dövləti! Partiyanın rəmzində də ifadə 
olunduğu kimi, hər cür təsirlərə, çətin-
liklərə, “tufanlara” sinə gərib dik dayana 
bilən, dinamik yeniləşən  ölkə!

Odur ki, YAP 31 ildir Yeni Azərbay-
canın aparıcı, hakim siyasi təşkilatıdır. 
Bu siyasi-ideoloji platformada dövlətçilik, 
liderlik, siyasi varislik ənənəsindən tut-
muş, qabaqcıl və uğurlu siyasi-ideoloji 
mövcudluq, konstruktiv fəaliyyət, nəticəli 
praktiki-siyasi və ideoloji fəaliyyət vardır! 
Həmin səbəbdəndir ki, müstəqil Azər-
baycanın 31 illik tarixi həm də YAP-ın 
analoji tarixidir. Bu müddət ərzində par-
tiya xilasedici, qurucu, birləşdirici, qalib 
lideri Heydər Əliyev və Prezident İlham  
Əliyevin tapşırıqlarını yerinə yetirməyə 
can atan, fəallıq göstərən, qurbanlar 
verən, qəhrəmanlar yetişdirən “canlı siya-
si orqanizm” olmuşdur! 

Buraya hansı hadisələr, proseslər 
daxil deyil ki? YAP keçən əsrin keşməkeş-
li, ziddiyyətli və kənardan olan güclü tə-
sirlərinin yaratdığı gərgin sosial-psixoloji, 

ideoloji və hərbi risklərlə dolu böhranlara 
qalib gələn bir partiyadır. Partiya ilk gün-
lərdən bütün istiqamətlərdə öz banisinə 
dəstək verdi və eyni zamanda, sürətlə bö-
yüdü. Onu heç bir maneə dayandıra bil-
mədi! Çünki Liderini dayandıra bilmədilər! 
Onu heç bir qüvvə çəkindirə bilmədi, ax-
sada bilmədi, çünki öz-özünü daxildən tə-
mizləməyi bacardı və bu keyfiyyətdə daim 
Liderinin arxasınca getdi!

YAP elə bir partiya oldu ki, dünya 
tarixində nadir hallarda rast gəlinən və 
Liderinə cəmiyyətin bütövlükdə mövcud 
sosial-iqtisadi, siyasi, mədəni, ideoloji 
quruluşunu yeniləşdirməklə bağlı hə-
yata keçirdiyi kursa daim dəstək verən 
təşkilat kimi siyasi tariximizdə yer tut-
du! Çünki cəmiyyəti kökündən, əhatəli 
və uğurla yeniləşdirmək yalnız uğurlar 
müjdəçisi Ümummilli liderə nəsib oldu! 
YAP Azərbaycanda Ümummilli liderin 
partiyası miqyasına yüksələ bildi! YAP 
Azərbaycanda yeganə partiyadır ki, qu-
rucusu və sədri Ümummilli liderdir! 31 
ildir ki, Azərbaycan cəmiyyəti bununla 
qürur duyur!

Bugünlərdə partiya ərsəyə gəlməsinin 
31-ci ildönümünü yüksək fəxarətlə qeyd 
edir, bu tarixin öyüncünü daxilən yaşa-
yır! Çünki YAP qurucusunun siyasi varisi  
Prezident İlham Əliyev həm də bu parti-
yanın Sədri kimi Müzəffərdir, Qalibdir və 
yeni səviyyədə Azərbaycanı Yeniləşdirən-
dir! Buna şərti olaraq Azərbaycanın “ikinci 
yeniləşmə mərhələsi” deyə billərik! 

Avrasiya məkanında ikinci elə bir par-
tiya yoxdur ki, bu dərəcədə uğurla, kə-
sintisiz irəli getsin – özünü, cəmiyyəti və 
dövləti yeniləşdirmənin yeni mərhələsinə 
böyük Zəfərlə keçə bilsin! Çox qısa bir za-
man çərçivəsində Azərbaycan Prezidenti 
və YAP Sədri İlham Əliyev həm ölkənin 
ərazi bütövlüyünü bərpa etdi, həm də tam 
suverenliyə nail oldu! Yeni Azərbaycan 
Partiyası sədrinin müdrikliyi, strateji zə-
kası, idarəetmə və siyasi-diplomatik mə-
harəti ilə tarixin yeni səhifələrini yazmaq-
da və yeni imkanlar açmaqdadır!  

Partiya üçün 31 il az müddət deyil. 
YAP üçün isə yetkin bir tarixdir. İndi par-
tiyanın hər bir üzvü kimi, hər bir azər-
baycanlı üçün də Prezident Yeni Uğurlu 
Liderlik nümunəsidir, çox qüdrətli dövlət 
başçısıdır! Bu potensial YAP-ı yeni qələ-
bələrə, önündə getdiyi Azərbaycan dövlə-
tini tərəqqinin yeni zirvəsinə doğru aparır.    

Füzuli QURBANOV,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

ABŞ Senatı Ermənistandakı revanşist qüvvələrə açıq dəstək verir
Milli Məclis ABŞ Senatının “2023-cü il erməniləri müdafiə aktı” ilə 

əlaqədar Bəyanat qəbul edib.  Sənəddə qeyd edilib ki, Milli Məclis bu 
il noyabrın 15-də ABŞ Senatının “2023-cü il erməniləri müdafiə aktı” 
qəbul etməsinə qəti etirazını bildirir və ölkəmizi hədəf alan bu hərəkəti 
şiddətlə qınayır.

Bununla birlikdə, Milli Məclis həmin 
gün ABŞ Nümayəndələr Palatasının 
Xarici işlər komitəsinin Avropa üzrə alt 
komitəsində keçirilmiş dinləmələri, ora-
da  ölkəmiz əleyhinə səslənən çıxışları, 
ümumiyyətlə, son dövrdə ABŞ dövləti 
rəsmilərinin Azərbaycana qarşı ifadə 
etdikləri qərəzli fikirləri iki ölkə arasında 
strateji münasibətlərə ciddi zərbə kimi 
qiymətləndirir. Sözügedən aktın qəbul 
edilməsi və Azərbaycana qarşı irəli sü-
rülən əsassız ittihamlar  regionda sülh 
və sabitlik yaradılması səylərinə ciddi 
maneçilik törədir. 

Sənəddə daha sonra qeyd edilir ki, 
Bayden Administrasiyasının təhriki ilə 
anti-Azərbaycan, korrupsiyaçı, islamo-
fob senatorların saxta məlumatları əsa-
sında ABŞ Senatının qəbul etdiyi akt 
ikili standartların və selektiv yanaşma-
nın növbəti bariz nümunəsidir. ABŞ Se-

natı belə bir aktı qəbul etməklə revan-
şist qüvvələrə açıq dəstək verir. Absurd 
teatr səhnəsini xatırladan dinləmələr 
isə ABŞ-ın riyakar siyasətinin yeni bir 
təzahürüdür.   

Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
işğalının genişləndiyi 1992-ci ildə ABŞ 
tərəfi BMT Təhlükəsizlik Şurasının da-
imi üzvü kimi Azərbaycan xalqına qar-
şı qətliamların qarşısını almağa səy 
göstərmək əvəzinə, bu ölkənin qanun-
vericilik orqanı erməni təbliğatının təsiri 
altında “Azadlığa dəstək aktı” adlanan 
qanuna 907-ci düzəlişi qəbul etmişdir. 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 1993-cü 
ildə qəbul etdiyi 822, 853, 874 və 884 
nömrəli qətnamələrdə, eləcə də BMT 
Baş Məclisinin 2008-ci ildə qəbul etdiyi 
62/243 nömrəli qətnamədə Azərbaycan 
Respublikasının suverenliyi, ərazi bü-
tövlüyü və sərhədlərinin toxunulmazlığı 

birmənalı şəkildə təsdiqlənmiş və Er-
mənistan silahlı qüvvələrinin işğal et-
dikləri Azərbaycan ərazilərindən dərhal 
və qeyd-şərtsiz çıxarılması tələb edil-
mişdir. Lakin Amerika  Birləşmiş Ştatları 

özünün də lehinə səs verdiyi bu sənəd-
lərin Ermənistan tərəfindən yerinə ye-
tirilməsi üçün heç bir tədbir görməmiş 
və bu ölkəyə qarşı hər hansı sanksiya 
tətbiq etməmişdir. 

Bəyanatda deyilir ki, “Azadlığa 
dəstək aktı”na 907-ci düzəlişin tətbiqi-
nin dayandırılmasını ləğv etməklə  ABŞ 
tərəfi Azərbaycana qarşı 1992-ci ildə 
yol verdiyi tarixi səhvi, təəssüf ki, yeni-
dən təkrarlayır. Qondarma “Dağlıq Qa-
rabağ Respublikası” özünü buraxdığını 
elan etdikdən sonra Amerikanın onu 
müdafiə etməsi siyasi riyakarlıq olub 
regionda vəziyyətin yenidən gərginləş-
məsinə xidmət edir. Sözdə Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyünü və suverenliyini 
tanıyan ABŞ tərəfi məhz ölkəmiz ərazi 
bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa 
etdikdən sonra Azərbaycana qarşı qey-
ri-dost addımlarını intensivləşdirməklə 
ikiüzlü siyasət yeritdiyini ortaya qoy-
muşdur. 

Bəyanatın sonunda bildirilir: “Milli 
Məclis bir daha bəyan edir ki,  Azərbay-
can həmişə beynəlxalq hüququn norma 
və prinsipləri əsasında,  beynəlxalq öh-
dəliklərinə uyğun hərəkət edərək, öz 
milli maraqlarına zidd olan bütün mənfi 
addımları qətiyyətlə və adekvat şəkildə 
cavablandıracaqdır”.

XQ
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